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Broderkredsens bestyrelse:
John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 22411402     

Leif Mellergaard Rasmussen, Bellisvej 6, 9970 Strandby, Tlf.: 20293738 
Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727        

Ole Petersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 25332866    
Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby. Tlf.: 23612267  

Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485

August 
14. - 85 år, Anna Marie Jensen, Solparken 44, 7830 Vinderup
20. - 50 år, Esmar Müller, Traðargøta 2, 700 Klaksvík
22. - 85 år, Arne Chr. Krøgh, Nørrevej 7, 9970 Strandby
September
02. - 60 år, Inge Madsen, Chr. Kiilsgaardsvej 37, 5900 Rudkøbing
02. - 85 år, Jógvan  Joensen, Strandatún 15, 490 Strendur
09. - 70 år, Tummas Frank  Joensen, Handskavegur 10, 260 Skúvoy
15. - 60 år, Hallmar Winther, Tunguvegur 39, 240 Skopun
23. - 70 år, Jógvan Finnur Tungà, Høvdavegur 8, 240 Skopun
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Andagt
Af John Aaen

Hold kursen               

Da jeg som dreng, og første gang, var med ud at fiske med 
min onkel, skulle jeg prøve, at stå ved roret, jeg spurte, hvad 
jeg skulle styrer efter, bedstemanden sagde, jeg skulle styrer 
efter pal-støtten (den står oppe i forstavnen til blandt andet 
at fortøjer er ved) jeg gjorde mit bedste, men bedstemanden 
sagde, se lige agterud, du skriver jo Søren Sørensen og søn-
nesønner, som du sejler, så det var et forkert holdepunkt, jeg 
styrede efter.
Israliterne havde vandret i ørkenen i snart 40 år og Moses 
skulle stikke kursen ud, inden han skulle dø 
5 Mosebog 5v1 Moses kaldte hele Israel til sig og sagde til 
dem: Hør, Israel, de love og retsregler, som jeg i dag kundgør 
for jer, lær dem, og følg dem omhyggeligt! v2  Herren vor Gud 
sluttede en pagt med os ved Horeb. v3  Det var ikke med vore 
fædre, Herren sluttede denne pagt, men med alle os, som er 
i live og til stede her i dag. v4  Herren talte til jer på bjerget, 
inde fra ilden, ansigt til ansigt. v5  – Dengang stod jeg mellem 
Herren og jer for at forkynde jer Herrens ord, for I var bange 
for ilden og gik ikke med op på bjerget. – Han sagde:
v6  »Jeg er Herren din Gud, som førte dig ud af Egypten, af 
trællehuset.v7  Du må ikke have andre guder end mig.

Moses havde igen været mellemmand for Herren, og israelit-
terne, og skulle minde dem om, at de ikke måtte have andre 
Guder, tænker du over, om der er noget, som er en afgud for 
dig? 
v8  Du må ikke lave dig noget gudebillede i form af noget som 
helst oppe i himlen eller nede på jorden eller i vandet under 
jorden. v9  Du må ikke tilbede dem og dyrke dem, for jeg, Her-
ren din Gud, er en lidenskabelig Gud. Jeg straffer fædres skyld 
på børn, børnebørn og oldebørn af dem, der hader mig; v10  
men dem, der elsker mig og holder mine befalinger, vil jeg vise 
godhed i tusind slægtled. v11  Du må ikke bruge Herren din 
Guds navn til løgn, for Herren vil aldrig lade den ustraffet, der 
bruger hans navn til løgn.
Kan jeg være skyld i, at mine børn, børnebørn og oldebørn 
bliver straffet? 
Men dem, der elsker Gud, Jesus stoler på ham, lever med 
Ham, kan være med til, at der bliver vist godhed i tusinde 
slægtled, derfor er det så vigtig at vi holder kursen, og ikke 
lader os forblinde at det, verden lokker med, at vi ikke holder 
ferie, uden at Jesus er med, at vi må være et vidnesbyrd om 
vores Herre og Frelser, der hvor vi færdes.
Kærlig broder hilsen
John   



4

Fra Færørene

Af Dánjal Andreasen

Johannes kap.11, v. 25: Jesus sagde til 
hende: Jeg er opstandelsen og livet; 
den, der tror på mig, skal leve, om han 
end dør.
Da jeg nu sidder her ved afslutningen 
af denne udmønstring efter 10 uger 
ombord og tænker på, at jeg har været 
ombord både påske og pinse, kan det ikke undgås, at det 
sætter tankerne i gang.
Tager vi først tiden op til påske, da vores frelser skulle 
igennem de forfærdelige lidelser, som der skulle til, kan 
jeg ikke lade være med at tænke: hvorfor?
Hvorfor skulle han igennem den aften i haven ved siden 
af Kedronbækken, hvor han var så ensom, at ikke engang 
hans nærmeste disciple klarede at være vågne sammen 
med ham? Og da en af hans egne disciple kom sammen 
med vagtstyrken, farisæerne og ypperstepræsterne for 
at fange ham, og de bandt ham og førte ham bort, ja, de 
vidste ikke engang, hvor de skulle føre ham hen, først til 
Annas og siden til Kajfas?
Hvor måtte det også være en tung aften for vor frelser, og 

han vidste, at dette var ikke slut, nej, han skulle igennem 
meget mere. Han blev sendt mellem Kajfas og Pilatus, 
og midt i alt dette kunne han høre, at en af hans elskede 
disciple sagde: Nej, jeg kender ikke denne mand.
Ja, dette, og alt det, som kommer op omkring påskehøjti-
den, hvor vores frelser var nødt til at bære det kors, hvor 
han skulle hænges på, dette må have været nogle ulideli-
ge timer.
Men  som vi læser i Esajas 53: “Men han blev gennembo-
ret for vore overtrædelser og knust for vore synder. Han 
blev straffet, for at vi kunne få fred, ved hans sår blev vi 
helbredt”, 
så var det dette, vores frelser måtte igennem, for at vi, 
syndige mennesker, kunne få adgang igen til faderen i 
himlen, da han råbte på korset: Det er fulbragt! Vejen til 
himmelen er åben gennem Jesus, vor frelser.
Det fantastiske med Jesus og det, han skulle igennem, 
var, at der var ingen klagen. Nej, han tænkte på alle de 
andre, sendte sin hilsen til f.eks, Peter, der havde sagt, at 
han ikke kendte frelseren: Peter, du er elsket, min ven, og 
det samme gælder for os, der lever i dag. Hilsen fra vores 
frelser, Jesus Kristus, er den samme: Kom til mig, og jeg vil 
hjælpe jer igennem dagen, og til sidst, men ikke mindst: 
at om I bliver i mig, vil I komme hjem i min faders hus 
sammen med mig. 
Et fantastiskt løfte, vi har, vi, som har sat vores lid til Jesus 
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Kristus og hans fulbragte værk på korset.
Det er ikke et spørgsmål om, hvordan vores liv har været, 
nej, det, det drejer sig om, er, at vi kommer til Jesus og 
beder ham om tilgivelse for vore synder og takker ham for 
frelsen. Så vil Gud se os igennem sin søns blod fra Golga-
ta, hvor værket blev fuldbragt.
Tager vi så pinsehøjtiden, kommer jeg tit og ofte til at 
tænke på, hvordan vores frelser ikke slipper os, da han 
rejser hjem til sin fader. Nej, han tager vare på os og sør-
ger for, at vi er ikke alene.
Vi læser i Lukas kap. 24, vers 49:  Og se jeg sender det, 
min fader har lovet jer; men bliv i byen, indtil I bliver iført 
kraft fra det høje.
Hvad er dette ikke en fantastisk hilsen for disciplene at få, 
før de skilles fra Jesus, som de har været sammen med 
i så lang tid, og vi kan ligeledes læse hilsen i Johannes 
kap.14, 1:  Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på Gud. Og 
tro på mig!
Ja, her sender han os alle sammen en hilsen, hvor han 
giver os et indblik i, hvad der venter os, om vi bliver i 
ham. Ja, fantastiskt at eje en frelser i himlen, der er gået 
foran os for at forberede den plads, som er vores, og ikke 
mindst, når han er færdig med vores bolig, så kommer 
han tilbage for at tage os hjem. Ja, dette er et løfte, der vil 
noget.
Min ven, der læser denne andagt, må Gud velsigne dig og 

give dig og mig kraft til at kalde på ham, således at vi er 
forberedt til at møde vor frelser, da denne dag kommer. 
Jeg kom til at tænke på sangteksten hvor Åge Aleksander-
sen i omkvædet skriver:
Det er min dag i dag 
Herre Gud for en herlig dag
Det er min dag i dag
Herre Gud for en herlig dag
Det er min dag i dag

Ja, jeg ønsker virkelig, at den dag, da min frelser Jesus 
Kristus, er færdig med min bolig hjemme hos faderen, at 
jeg skal kunne synge: det er min dag i dag, og tage imod 
ham, som min forløser og frelser, for siden at rejse hjem 
til min faders bolig sammen med ham. Amen i Jesu navn.

Med broderhilsen
Dánjal Andreasen
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Broderkredsens Generalforsamling
Den 31.08.2019 kl 15.45  
(se øvrigt program efterfølgende sider)

Dagsorden:
1. Velkomst
2. Valg af Dirigent
3. Valg af Stemmetæller
4. Beretning
5. Regnskab Broderkredsen
6. Indkomne Forslag: 
 Vedtægter §9 linie 1, ændres til: Bestyrelsen be 
 står af 7 dog minimum 4 medlemmer, hvoraf 2  
 er valgt af Indenlandsk Sømandsmissions besty 
 relse. 
 Vedtægter §9, linie 2 udgår
7. Valg til Skolens bestyrelse
 På valg: Ole Lauritzen, Hvide Sande, ønsker  
 ikke genvanlg.
 Forslag: Nicolaj Tvilling, Strandby

8. Valg til broderkredsens bestyrelse
 På valg er: Ole Pedersen og John  Aaen - begge  
 modtager genvalg
9. Eventuelt.
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BREVDUEN
Af Ole Pedersen

En kilde.

Gudenåen er Danmarks længste å, mit fødehjem lå kun nogle 
få kilometer fra Gudenåens kilde, en kilde hvor det rene klare 
vand vælder op fra undergrunden, et sted hvor jeg som dreng 
ofte har bøjet mig ned og slukket min tørst. 
Bibelen fortæller flere steder om kilder, blandt andet hører vi 
om at Jesus, på et tidspunkt, træt af vandring sætter sig ved 
en kilde, Jakobskilden, og her er det at han møder den sama-
ritanske kvinde, som han beder om noget at drikke, 
Og kvinden siger ”Hvordan kan du en Jøde, bede mig, en sa-
maritansk kvinde, om noget at drikke”
Jesus siger til hende ”Hvis du kendte Guds gave og vidste 
hvem det er der siger til dig Giv mig noget at drikke, så ville du 
have bedt ham, og han ville have givet dig levende vand”. 
Efter et undrende spørgsmål fra kvinden siger Jesu videre 
”Den der drikke af det vand, jeg vil give ham, skal aldrig i evig-
hed tørste. Det vand jeg vil give ham, skal i ham blive en kilde, 
som vælder med vand til evigt liv”. 
Beretningen slutter med at kvinden lod sin vandkrukke stå 
der ved brønden og gik tilbage til byen og vidnede om ham 
hun havde mødt, Jesus Kristus, og mange fra byen kom ud til 
brønden for at møde ham der havde det levende vand, og der 

står at mange kom til tro på Jesus.
Vi ældre ved hvor vigtigt det er at drikke, specielt når det er 
varmt, ellers så bliver vi syge, eller i værste fald kan vi dø af 
væskemangel. ”Det levende vand” som Jesus taler om er langt 
vigtigere for os, det er om Helligånden der åbenbarer for os 
hvem Jesus er så det bliver til liv og frelse for os. Joh E 17.3  
Og dette er det evige liv, at de kender dig, den eneste sande 
Gud, og ham, du har udsendt, Jesus Kristus. Det er så vigtigt 
at komme til at kende, ham med det ”levende vand”  inden 
det bliver for sent.  
Prædik skriver 12 .1 Husk på din skaber i ungdommens dage, 
før de onde dage kommer,.. 6.  før sølvsnoren brister og guld-
skålen revner, før krukken knuses ved kilden og hjulet bryder 
sammen og falder i brønden.  Det lyder måske nok som 
noget vrøvl, men hvem forstår ikke meningen med disse ord.
Åb bog 21.6  Jeg er Alfa og Omega, begyndelsen og enden. 
Den der tørster, vil jeg give af kilden med livets vand for intet.
Drikker vi daglig af denne kilde.?



Retur: Svendborg Søfartsskole, Overgade 6, 5700 Svendborg 
(Returneres ved vedvarende adresseændring) 

Organisation 2019, Svendborg Søfartsskole
Forstander: Jens Frederiksen 
Inspektør: Søren Pedersen

Bestyrelse: 
Søren Mejlvang, Strandby (formand) (FU) (BK) 

Kristen Broe, Thyborøn (næstformand) (FU) (BK) 
Poul Heine Kamban, Oure (FU) (BK) 

Johannes Christoffersen, Åbyhøj (ISM) 
Jonas Muff Kofoed, Odense (BK) 

Ole Birkekær Lauritsen, Hvide Sande (BK) 
Martin Halkjær, Hvide Sande (ISM)

Karl Zilmer, Svendborg (medarbejder repræsentant)
(FU) = forretningsudvalg (BK) = valgt af Broderkredsen 

(ISM) = valgt af Indenlandsk Sømandsmission


